REQUERIMENTO Nº 120/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal a seguinte documentação:

a) Informar qual o procedimento utilizado pela administração pública, quanto a terceirização dos exames Laboratoriais e exames de RX;

b) Se foi licitado, enviar cópias dos referidos processos, se foi feito contratos enviar cópias dos mesmos.

c) Quais os recursos financeiros que a Administração Municipal irá utilizar para efetuar o pagamento destas terceirizações?

d) Os equipamentos do Laboratório Municipal e do RX Municipal que compõem a carga patrimonial do Município, serão utilizados por outro órgão ou se tornarão bens inservíveis?

e) Quais os locais que os funcionários com concurso específico para as áreas que foram terceirizadas, irão prestar seus serviços?

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento se faz necessário para que esta casa possa receber informações que facilite o esclarecimento de algumas dúvidas, além de ser o meio pelo qual se exerce a função fiscalizadora do poder Legislativo, conforme preceitos constitucionais.

Sala das Sessões, 26 de Outubro de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE